
2016 VÝROČNÍ ZPRÁVA 









Struktura členSké základny Počet Podniků

Čestný člen  19

Zpracovatel 43

Velkoobchodník  20

Prodejna  46

Nezisková organizace 4

Podnik služeb 1

Poradce  18

Výzkum 4

Škola  8

Pozn. Někteří členové spadají do více kategorií

Struktura členSké základny Počet Podniků

ekozemědělec 499

Z toho:  do 50 ha 209

50–100 ha 105

100–200 ha 68

200–300 ha 27

300–500 ha 29

500–1000 ha 41

nad 1000 20

499

Ek
oz

em
ěd

ěl
ec

19

Č
es

tn
ý 

čl
en

43

Z
pr

ac
ov

at
el

20

V
el

ko
ob

ch
od

ní
k

46

B
io

pr
od

ej
na

4

N
ez

is
ko

vá
 o

rg
.

1

P
od

ni
k 

sl
už

eb

18

P
or

ad
ce

  

4

V
ýz

ku
m

8

Š
ko

la
  

0

100

200

300

400

500

600

Po
če

t č
le

nů

0

50

100

150

200

250

do
 5

0 

209

50
–1

00
 

105

10
0–

20
0 

68

20
0–

30
0

27

30
0–

50
0 

29

50
00

–1
00

0 

41

na
d 

10
00

 

20

Výměra v ha

Po
če

t e
ko

ze
m

ěd
ěl

ců



Výměra obhoSPodařoVané Půdy ha

Celkem 104 888,62 

Výměra půdy v ez 101 168,39 

Výměra půdy v přechodném období 3 720,23

Po
če

t č
le

nů

0

40

80

120

160

57

B
ílé

 K
ar

pa
ty

57

Je
se

ní
ky

27

Ji
žn

í M
or

av
a

46

K
rk

on
oš

e 
a 

Po
dk

rk
on

oš
í

60

Li
to

m
yš

l 

35

M
or

av
sk

á 
br

án
a

37

Sr
dc

e 
Č

ec
h

7

Se
ve

ro
vý

ch
od

 

145

Se
ve

ro
zá

pa
dn

í Č
ec

hy

36

Šu
m

av
a

71

V
ys

oč
in

a

45
60

PR
O

-B
IO

 L
IG

A

B
io

pr
od

ej
ny

 S
. P

R
O

-B
IO

V
ým

ěr
y 

v 
ha

0

50 000

150 000

100 000

V
ým

ěr
a 

pů
dy

 v
 E

Z
10

1 
16

8,
39

3 
72

0,
23

V
ým

ěr
a 

pů
dy

 v
 P

O

Počet členů rC a odbornýCh Poboček Počet Podniků

Bílé Karpaty 57

Jeseníky 57

Jižní Morava 27

Krkonoše a Podkrkonoší 46

Litomyšl 60

Moravská brána 35

Srdce Čech 37

Severovýchod 7

Severozápadní Čechy 145

Šumava 36

Vysočina 71

Bioprodejny Svazu PRO-BIO   45

PRO-BIO LIGA 60



VýVoj členSké základny od roku 2012

rok Počet členů

rok 2012 699

rok 2013 683

rok 2014 661

rok 2015 643

rok 2016 623

Výměra obhoSPodařoVané Půdy od roku 2012

rok ha

rok 2012 114 948

rok 2013 105 386

rok 2014 102 709

rok 2015 100 698

rok 2016 104 889

P
oč

et
 č

le
nů

rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016
580

600

620

640

660

680

700 699

683

661

643

623

H
a

rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016
90 000

95 000

100 000

105 000

110 000

115 000
114 948

105 386

102 709
100 698

104 889





V roce 2016 byly poskytnuty ze Svépomocného fondu půjčky ve výši 600 000 kč

Žadatel PoŽadoVaná čáStka SChVálená čáStka

Ing. Zuzana Ošťádalová 200 000 150 000

Martin Šourek 500 000 200 000

Dobromila Komárková 176 515 150 000

Ing. Miloš Kurka 190 000 100 000





číSlo 
účtu

názeV 
účtu

Počáteční
StaV

obraty za
období md

obraty 
za období d

obraty
rozdíl

konCoVý
StaV

Pro-bio Svaz ekologických zemědělců / ič: 69601267 / rok: 2016 / dne: 04.04.2017 / tisk vybraných záznamů

501 009 IT Materiál 0,00 15 421,00 0,00 15 421,00 15 421,00

501 010 Spotřeba materiálu 0,00 24 522,00 0,00 24 522,00 24 522,00

501 030 Kancelářské potřeby 0,00 59 842,00 0,00 59 842,00 59 842,00

501 050 Propagační materiály (letáky,samolepky,etikety,cedule) 0,00 246 851,00 0,00 246 851,00 246 851,00

501 060 Spotřeba materiálu-produkty EZ 0,00 182 451,00 0,00 182 451,00 182 451,00

501 100 Ostatní spotřeba 0,00 8 751,00 0,00 8 751,00 8 751,00

503 000 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0,00 45 621,00 0,00 45 621,00 45 621,00

504 010 Prodané zboží – nakoupené publikace 0,00 199 541,00 0,00 199 541,00 199 541,00

50× Spotřebované nákupy 0,00 783 000,00 0,00 783 000,00 783 000,00

511 100 Opravy a udržování – sl. vozidlo 0,00 4 589,00 0,00 4 589,00 4 589,00

512 010 Cestovné zaměstnanců – propagace 0,00 103 756,00 0,00 103 756,00 103 756,00

512 020 Cestovné ostatní provoz 0,00 69 851,00 0,00 69 851,00 69 851,00

518 010 Poštovné 0,00 34 589,00 0,00 34 589,00 34 589,00

518 011 Mobilní telefony 0,00 32 598,00 0,00 32 598,00 32 598,00

518 013 Překlady, tlumočení 0,00 45 621,00 0,00 45 621,00 45 621,00

518 014 Tiskové a grafické služby 0,00 572 698,00 0,00 572 698,00 572 698,00

518 019 Pronájmy prostor, techniky 0,00 396 548,00 0,00 396 548,00 396 548,00

518 030 Ostatní služby, právní, účetní, ost 0,00 185 211,00 0,00 185 211,00 185 211,00

518 050 Školení, semináře, exkurze, veletrhy, výstavy 0,00 475 621,00 0,00 475 621,00 475 621,00

518 100 Odborné služby poradenské 0,00 295 461,00 0,00 295 461,00 295 461,00

518 111 Ostatní  nakupované služby – SDO 0,00 492 452,00 0,00 492 452,00 492 452,00

518 114 Ostatní  služby - web, propagace, noviny atd. 0,00 492 621,00 0,00 492 621,00 492 621,00



číSlo 
účtu

názeV 
účtu

Počáteční
StaV

obraty za
období md

obraty 
za období d

obraty
rozdíl

konCoVý
StaV

náklady

518 115 Ostatní  služby – Certifikace 0,00 803 115,00 0,00 803 115,00 803 115,00

51× Služby 0,00 4 004 731,00 0,00 4 004 731,00 4 004 731,00

521 010 Mzdové náklady zaměstnanci 0,00 690 067,00 0,00 690 067,00 690 067,00

521 020 Dohody o provedení práce SDO 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 33 000,00

524 010 Zákonné sociální pojištění 0,00 138 702,00 0,00 138 702,00 138 702,00

524 020 Zákonné zdravotní pojištění 0,00 49 933,00 0,00 49 933,00 49 933,00

52× osobní náklady 0,00 911 702,00 0,00 911 702,00 911 702,00

531 000 Daň silniční 0,00 4 985,00 0,00 4 985,00 4 985,00

53× daň silniční 0,00 4 985,00 0,00 4 985,00 4 985,00

545 000 Kursové ztráty 0,00 9 521,00 0,00 9 521,00 9 521,00

549 000 Jiné ostatní náklady 0,00 1 549,00 0,00 1 549,00 1 549,00

549 040 Bankovní poplatky za vedení účtu 0,00 16 458,00 0,00 16 458,00 16 458,00

54× ostatní náklady 0,00 27 528,00 0,00 27 528,00 27 528,00

náklady celkem 0,00 5 731 946,00 0,00 5 731 946,00 5 731 946,00

Výnosy

602 100 Tržby za služby – propagační aktivity 0,00 0,00 44 588,00 44 588,00 44 588,00

602 200 Tržby za služby – Propagace 0,00 0,00 1 800 810,00 1 800 810,00 1 800 810,00

602 300 Tržby za služby – Finalizace bioprodukce 0,00 0,00 496 100,00 496 100,00 496 100,00

602 400 Tržby za služby – Certifikace Biomléko 0,00 0,00 803 115,00 803 115,00 803 115,00

602 500 Tržby za služby – SDO 0,00 0,00 672 000,00 672 000,00 672 000,00

602 600 Tržby za služby – Ostatní 0,00 0,00 312 561,00 312 561,00 312 561,00

604 010 Tržby za zboží – iteratura 0,00 0,00 303 235,52 303 235,52 303 235,52

60× tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 0,00 4 432 409,52 4 432 409,52 4 432 409,52



hospodářský zisk za období 31 941,52

hospodářský zisk celkem 31 941,52

číSlo 
účtu

názeV 
účtu

Počáteční
StaV

obraty za
období md

obraty 
za období d

obraty
rozdíl

konCoVý
StaV

Výnosy

645 000 Kursové zisky 0,00 0,00 3 859,00 3 859,00 3 859,00

64× ostatní výnosy 0,00 0,00 3 859,00 3 859,00 3 859,00

684 010 Přijaté členské příspěvky – členové svazu 0,00 1 978 333,00 3 297 222,00 1 318 889,00 1 318 889,00

684 020 Přijaté členské příspěvky – PRO-BIO Liga 0,00 13 095,00 21 825,00 8 730,00 8 730,00

68× Přijaté příspěvky 0,00 1 991 428,00 3 319 047,00 1 327 619,00 1 327 619,00

Výnosy celkem 0,00 1 991 428,00 7 755 315,52 5 763 887,52 5 763 887,52









datum míSto názeV akCe PoPiS

27. 2. 16 Pracovna, 
Praha Zapoj se do KPZ Seminář pro spotřebitele a zemědělce o zakládání potravinových komunit pro přímou spoluprá-

ci při odbytu bioprodukce

21. 5. 16 Kuchyňka, 
Praha

Základy ekopěs-
tování

Praktická dílna se základy ekologického pěstování pro začínající zahrádkáře a pěstitele se 
zaměřením na škůdce a práci s nimi v ekologickém pěstování

11. 5. 16 ČZU, Praha Přístup k půdě Přednáška o problematice přístupu k půdě v ČR a v Evropě s praktickými nápady jak toto téma 
řešit

11. 6. 16 KomPot, 
Středokluky

Exkurze na KPZ 
hospodářství

Exkurze na hospodářství praktikující systém komunitou podporovaného zemědělství s praktic-
kými ukázkami fungování.

25. 6. 16 Kuchyňka, 
Praha

Základy ekopěsto-
vání II.

Praktická dílna pro začínající zahrádkáře a pěstitele tentokrát s tématem plevelů a práce s nimi 
šetrným způsobem.

4. 3. 16 České Ko-
pisty Setkání KPZek Setkání zemědělců a spotřebitelů zapojených do systému KPZ spojená s exkurzí na Svobodný 

statek na soutoku. 

16. 
–18. 9. 16 Ostrava Evropské setkání 

KPZek
Setkání téměř 100 aktérů systému komunitou podporovaného zemědělství z celé Evropy 
v Ostravě.

5. 10. 16 Ostrava Zakládáme potravi-
novou komunitu

Seminář pro spotřebitele a zemědělce o zakládání potravinových komunit pro přímou spoluprá-
ci při odbytu bioprodukce

12. 10. 16 Ostrava Zakládáme potravi-
novou komunitu

Seminář pro spotřebitele a zemědělce o zakládání potravinových komunit pro přímou spoluprá-
ci při odbytu bioprodukce

26. 10. 16 Ostrava Zakládáme potravi-
novou komunitu

Seminář pro spotřebitele a zemědělce o zakládání potravinových komunit pro přímou spoluprá-
ci při odbytu bioprodukce

8. 11. 16 Ostrava Zakládáme potravi-
novou komunitu

Seminář pro spotřebitele a zemědělce o zakládání potravinových komunit pro přímou spoluprá-
ci při odbytu bioprodukce

16. 10. 16 Kuchyňka, 
Praha

Otevřená vrata 
na Kuchyňce Exkurze na přírodní komunitní zahradu v Praze. 

22. 10. 16 Kuchyňka, 
Praha

Pěstuj ekologicky 
– Půda

Praktická dílna pro začínající zahrádkáře a pěstitele tentokrát s tématem půdy, péče o ni v eko-
logickém hospodaření. 

4. 11. 16 Brno Setkání KPZ Setkání zemědělců a spotřebitelů zapojených do systému KPZ.

9. 12. 16 Praha Fórum potravinové 
suverenity

Setkání akademiků, aktivistů a zemědělců se zájmem o proměnu potravinového systému smě-
rem k potravinové suverenitě. 











































2016 


